АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2021

     № 131
с. Швариха

Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма, экстремизма и формирования толерантного сознания на территории Шварихинского сельского поселения на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях принятия профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской и террористической деятельности в границах поселения, администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма, экстремизма и формирования толерантного сознания на территории Шварихинского сельского поселения на 2022 год. Прилагается.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 10.12.2020 № 142 «Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма, экстремизма и формирования толерантного сознания на территории Шварихинского сельского поселения на 2021 год».
3. Обнародовать настоящее постановление в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.

И.о. Главы администрации

Шварихинского сельского поселения

Н.И.Телегина
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шварихинского сельского поселения от 20.12.2021 № 131
План
мероприятий по профилактике терроризма,
 экстремизма и формирования толерантного сознания
на территории Шварихинского сельского поселения
на 2022 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения  праздничных  мероприятий с массовым участием населения
	1 января

08 марта

9 мая

12 июня
	Администрация поселения.

Участковый  уполномоченный

	2.
	Выявление экстремистских надписей на зданиях и элементах инфраструктуры
	Постоянно
	Администрация поселения.

Участковый  уполномоченный.

Руководители учреждений и организаций

	3.
	Размещение на информационных стендах поселения и на сайте в сети «Интернет» листовок по профилактике экстремизма и терроризма
	1 раз в квартал
	Сотрудники

администрации

	4.
	Оформление стенда

«Экстремизм – это зло»
	апрель
	Шварихинский СБФ

Зыковский СДК

Ереминская СБФ

Хмелевская СБФ

	5.
	Акция памяти

«Не гаснет памяти свеча»
	3 сентября
	Шварихинская СБФ

Зыковская СБФ

Ереминская СБФ

	6.
	Акция памяти

«Память по Беслану»
	3 сентября
	 МКОУ ООШ с.Швариха

 МКОУ ООШ с.Зыково

	7.
	Оформление стендов к 3 сентября – Дню солидарности в борьбе

с терроризмом
	ноябрь
	Шварихинский СБФ

Зыковский СДК

Ереминская СБФ

Хмелевская СБФ